
  COMUNE DI TAVERNA  

PROVINCIA DI CATANZARO                                              
 

 

N.____  Reg. Segr.  -  N. 415 Reg. Settore Amministrativo–Cultura  

 

Oggetto: Liquidazione di spesa per manifesti decessi famigliari degli amministratori e dei 

componenti le commissioni ed i vari organi comunali.  

   

                                                           DETERMINAZIONE  

 

   assunta il venerdì 8 novembre 2019 
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

   Premesso che: 

 L’Amministrazione Comunale ha inteso partecipare al cordoglio per i lutti che hanno colpito le 

famiglie degli Amministratori e dei componenti le commissioni ed i vari organi comunali;    

 Quanto sopra si è voluto realizzare con l’offerta di fiori e l’affissione di manifesti di lutto 

stampati a cura della Ditta Fiori e Piante - Mirabelli di Sorbo San Basile;   

 Con propria precedente Determinazione n. 87 del 01.04.2016 è stato assunto l’impegno di spesa 

n. 419 di € 160,00 sul Capitolo 306 “Spese modulistica per gli uffici” del Bilancio 2016;  

 La Ditta Fiori e Piante - Mirabelli di Sorbo San Basile ha effettuato la fornitura di che trattasi ed 

ora vanta un credito di € 165,00 giusta fattura n. 13/FE del 23.10.2019, come corretta da nota di 

credito n. 14/FE del 29.10.2019, che qui si intende liqudare e pagare; 

 

Visti: 

 L’indirizzo dell’Organo Politico; 

 Il Decreto Sindacale n. 5068  del 20 settembre 2019 con il quale il Dott. Dardano Francesco 

è stato nominato responsabile del Settore Amministrativo– Cultura dell’Ente;                                          

 Il T. U. E. L.   D. Lgs.   n. 267 del 18.8.2000; 

 Lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità 

 Il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;                                                             

    

                                                                  DETERMINA  

                                                                         

1)  Di assumere, per le finalità di cui in narrativa, sul Capitolo 306 “Spese modulistica per gli 

uffici” del Bilancio 2019 un  impegno di spesa di € 5,00;  

2)  Di liquidare e pagare, contestualmente, alla Ditta Fiori e Piante - Mirabelli di Sorbo San 

Basile la somma di € 165,00 a saldo della fattura n. 13/FE del 23.10.2019, come corretta da 

nota di credito n. 14/FE del 29.10.2019; 

3)  Di far fronte alla suddetta spesa con l’impegno n. 419 sul capitolo 306 Bil. 2019 Res. 2016 

per € 160,00 e con l’impegno contestualmente assunto sul capitolo 306 Bil. 2019 per € 5,00;     

4)  Di precisare che il numero CIG è il Seguente: Z54193CFD0 per € 160,00 ed il seguente  

ZE32A736AF per € 5,00; 

5)  Di attestare l’avvenuto accertamento del requisito della regolarità contributiva, mediante 

acquisizione di Dichiarazione Sostitutiva nostro prot. n. 6106 del 08/11/2019; 

6)  Di attestare con esito positivo la verifica di cui l’art. 9 della legge 102/2009 secondo cui i 

Responsabili che adottano atti di impegno di spesa hanno l’obbligo di accertare 



preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;  

7)  Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità, economicità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto 

da parte del responsabile del settore;         

8)  Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ed all’Ufficio di 

Segreteria Comunale per  i  provvedimenti di  competenza. 
 

 

 

 

 

  Dalla Sede Comunale, lì 8 novembre 2019 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                                             Dr. Dardano Francesco    
 

 

    

 

                                                                                                                                                                                                                      

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 08/11/2019 

e per 15 giorni consecutivi. 
 

     Taverna lì 08/11/2019 

                                                                                                     IL  RESPONSABILE DI SETTORE 

        Dr. Francesco Dardano                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

 

 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA ECON.-FINANZIARA-CORTESE MICHELA 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  306  Art.0 a COMPETENZA   

 Cod. Bil.   (01.02-1.03.01.02.001)  Carta, cancelleria e stampati 

 Denominato   MODULISTICA PER UFFICIO 
 

Stanziamento Assestato:            2.135,38 Impegnato:             2.124,56   Da Impegnare:                10,82 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 443 del 12-11-2019   del            615 del 12-11-2019  

CAUSALE PAGAMENTO MANIFESTI DECESSI 
FAMILIARI AMMINISTRATORI 

 PAGAMENTO MANIFESTI DECESSI 
FAMILIARI AMMINISTRATORI 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 415 del 08-11-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 415 del 08-11-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 12-

11-2019  

                 5,00                  0,00                   5,00 

                  0,00                  0,00 Residuo da liquidare al 12-11-2019: 

 

Fornitore: FIORI E PIANTE MIRABELLI 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI TAVERNA 

     PROVINCIA DI CATANZARO 
 
                                         PIAZZA DEL POPOLO, 14 - 88055 TAVERNA -CF./P.IVA 00108070798 

 

 

*****Allegato all'atto***** 
 

 

Responsabile: RESP.AREA ECON.-FINANZIARA-CORTESE MICHELA 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00) 

 

   Capitolo  306  Art.0 a RESIDUI  2016 

 Cod. Bil.   (01.02-1.03.01.02.001)  Carta, cancelleria e stampati 

 Denominato   MODULISTICA PER UFFICIO 
 

Stanziamento Assestato:              416,83 Impegnato:               416,83   Da Impegnare:                 0,00 
 

 IMPEGNO EVENTUALE SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE 

NUMERO 419 del 01-04-2016   del            616 del 12-11-2019  

CAUSALE IMPEGNO DI SPESA PER 
MANIFESTIFUNEBRI 

 IMPEGNO DI SPESA PER 
MANIFESTIFUNEBRI 

ATTO SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 87 del 01-04-2016 

            

   
n.  del            

            

SERVIZIO AFFARI GENERALI   
n. 415 del 08-11-2019 

Immed. Eseguibile/Esecutiva            

IMPORTI AL 12-

11-2019  

               160,00                  0,00                 160,00 

                  0,00                  0,00 Residuo da liquidare al 12-11-2019: 

 

Fornitore: FIORI E PIANTE MIRABELLI 
 

Parere sulla regolarità contabile Parere sulla regolarità tecnica 
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibilità sulla Voce di Bilancio, 
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERE FAVOREVOLE (Art.49)   

Accertata  la  regolarita` Tecnica dell`ATTO, per quanto di  
competenza,si esprime PARERE FAVOREVOLE" (Art. 49). 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) 

 
F.to in originale 

 
( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO) 

 
F.to in originale 

 

 


